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Undervisningsministeriet, København, den 1. Februar 1939. Journ. Nr. 1914/38. 

Fra kgl. Bygningsinspektør Professor Gottlob har Undervisningsministeriet 
modtaget Overslag over forskellige Ændringer af den store Prøvesal i Magasin- 
bygningen, idet det har vist sig, at Ventilationen i Salen under store Prøver, hvor 
mellem 100 og 200 Personer er til Stede, er saa slet, at Prøverne har maattet 
afbrydes. 

Ifølge Overslaget vil Omkostningerne med Fornyelsen af Ventilationsan- 
lægget og den deraf nødvendiggjorte Forbedring af Varmeanlægget beløbe sig 
til 4 900 Kr. 

I Henhold til det anførte skal man med Bemærkning, at Chefen for Det 
kongelige Teater meget indtrængende har anmodet om at faa Tilladelse til at 
afholde den nævnte Udgift, med Finansministeriets Samtykke anmode det ærede 
Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finans- 
aaret 1939-40 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af Under- 
visningsministeriet : 

Til § 21 VIII. -A. Teatre. 1. Det kongelige Teater. 
2. Hovedistandsættelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 900 Kr. 

JØRG. JØRGENSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
K. Oksen, 
Eksp.sekr. 
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Undervisningsministeriet. København, den 15. Februar 1939. Journ. Nr. 2174/38. 

Fra Bestyrelsen for Aktieselskabet Odense Teater har Ministeriet mod- 
taget Andragende om Statstilskud til Hjælp til Dækning af det med Driften af 
Odense Teater forbundne Underskud. 

I Anledning heraf skal man med Hensyn til Odense Teaters Forhold op- 
lyse følgende: 

Den nuværende Teaterbygning ejes af Aktieselskabet Odense Teater og 
blev i sin Tid opført med Støtte af Odense Kommune, der bl. a. anbragte en 
Prioritet paa 112 500 Kr. i Ejendommen. Byraadet, der af sin Midte vælger to 
Medlemmer af Aktieselskabets Bestyrelse, skal godkende Billetpriser, og Kom- 
munen har Ret til, naar som helst Byraadet maatte ønske det, at overtage hele 
Teaterkomplekset mod at indfri Aktiekapitalen til Parikurs, overtage Prioriteterne 
og betale eventuel løs Gæld. Teatret udlejes af Aktieselskabet til en Teater- 
direktør, der driver Teatret for egen Regning, dog med visse Forpligtelser over 
for Aktieselskabet med Hensyn til Antallet af Forestillinger, Valget af Scene- 
instruktør og Billetpriser. I den sidste halve Snes Aar har Driften af Teatret 
imidlertid ikke kunnet bære sig, uagtet de skiftende Direktører siden 1930 fra 
Odense Kommune har modtaget et aårligt Tilskud paa 7 500 Kr. Aktieselskabet 
har derfor i vidt Omfang maattet yde Hjælp til Dækning af de aarlige Under- 
skud, hvilket har medført, at Selskabets kontante Kapital, der pr. 30. April 1935 
androg ca. 86 600 Kr., nu er reduceret til ca. 24 900 Kr. Under Hensyn til denne 
Selskabets vanskelige økonomiske Stilling har Odense Kommune fra og med Fi- 
nansaaret 1938-39 bevilget Aktieselskabet et aarligt Tilskud paa 17 500 Kr., idet 
Selskabet samtidig har forpligtet sig til at begrænse det aarlige Udbytte af den 
30 000 Kr. store Aktiekapital til 4 pCt. p. a. Dette Tilskud har dog ikke kunnet 
hindre, at der ogsaa for Finansaaret 1938-39 er fremkommet et Underskud paa 
9 000 Kr. 

Under Hensyn til, at der allerede i en Aarrække siden Finansaaret 1913 
- 1 4  (Rigsdagstidende 19] 2-13, Tillæg B. Sp. 773-74) har været ydet Teatret i 


